Excelentíssima Presidente, 

Por meio do presente, submetemos à apreciação e deliberação desta Casa de Leis 

o incluso Projeto de Lei, por meio do qual solicitamos autorização legislativa para abertura de um crédito 

especial no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais). para utilização dos recursos provenientes 

do Convênio Estadual n° 101801/2024 (Emenda Parlamentar n° 202126359828, do Deputado Estadual 

Rogério Santos), a qual tem por objeto a construção de uma praça no Distrito de Jafa. 

A propositura se pauta em razão de inexistir dotação orçamentária específica no

[...]

Atenciosamente, 

JOSÉ ALCIDES FANECO 

Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI 

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA), E ALTERA O ANEXO IIA DA LEI Nº 

5.732/2024 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE 

R$ 230.000,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS) PARA UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS 

PROVENIENTES DO CONVÊNIO ESTADUAL N° 101801/2024 (EMENDA PARLAMENTAR N° 

202126359828 DO DEPUTADO ESTADUAL ROGÉRIO SANTOS), A QUAL TEM POR OBJETO 

A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO DISTRITO JAFA. 

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei: